

отд. Отряда

ДОГОВОР №12/НОР-3/ 3050

г. Барнаул

« 05 » 08 2013 г

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЗ «ТЕХНО-СФЕРА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Сычева О.С., действующего на основании Устава, и Федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» (ФГП ВО ЖДТ России), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Барнаульского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД Бурлакова Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности № 2236-Ю от 11.03.2012, с другой стороны, каждый в отдельности или вместе могут именоваться в дальнейшем, соответственно, «Сторона» или «Стороны», в соответствии с Федеральным законом РФ от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» решением Закупочной комиссии Барнаульского отряда ВО филиала федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на ЗСЖД по размещению заказов путем проведения торгов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг и на основании Протокола № 7 от 02 июля 2013г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить во втором полугодии 2013 года пожарно-техническое оборудование, средства защиты, комплектующие для технического обслуживания и ремонта огнетушителей (далее - товар) отдельными партиями в ассортименте, количестве, по ценам, предусмотренным в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Общая сумма договора составляет 299999 рублей 10 копеек (двести девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 10 коп., в том числе НДС 18% - 45762 руб. 57 коп.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязан поставить (отсутить и отгрузить) Покупателю товар со склада в г. Барнауле в сроки, согласно устной заявке Покупателя, на условиях самовывоза транспортом Покупателя.

2.2. Продавец обязан передать Покупателю необходимые документы на товар: сертификат качества. Покупатель обязан открыть коробки с поставленным товаром, проверить наименование, качество, количество согласно счету-фактуре.

2.3. Покупатель обязан оплатить товар в установленный настоящим договором срок по ценам, указанным в счете.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет 299999 рублей 10 копеек (двести девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 10 коп., в том числе НДС 18% - 45762 руб. 57 коп., с разбивкой поквартально:

- III квартал 2013 года – 149999 рублей (сто сорок девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 55 копеек (в том числе НДС (18%) 22881руб.28 коп.;

- IV квартал 2013 года – 149999 рублей (сто сорок девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 55 копеек (в том числе НДС (18%) 22881руб.28 коп.;

3.2. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в спецификациях, счетах на оплату, счетах-фактурах на каждую партию Товара.

3.3. Покупатель оплачивает поставленные товары, путем 100 % предоплаты поставляемой партии товара. Обязанность Покупателя товара считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.4. В случае, если Покупатель не произвел предварительную оплату товара, а Продавец осуществил поставку товара, Покупатель обязан оплатить товар в течение 10 дней с даты принятия товара Покупателем.

4. Качество товара

- 4.1. Качество, комплектность и маркировка поставляемых товаров по настоящему договору должны соответствовать установленным в Российской Федерации стандартам ГОСТ, ТУ и НПБ на данную продукцию.
- 4.2. Дефекты, обнаруженные до передачи продукции Покупателю, устраняются за счет Продавца.
- 4.3. При недостатке или поставке некачественной продукции вызов представителя Продавца и оформление соответствующего акта обязательны.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

- 5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств: чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием правительственных, отраслевых актов уполномоченных органов, делающих невозможным исполнение обязательств по Договору.
- 5.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства по Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о них и представить документ, подтверждающий наступление вышеуказанных обстоятельств.
- 5.3. Наступление вышеуказанных форс-мажорных обстоятельств служит основанием для расторжения договора в одностороннем порядке заинтересованной Стороной путем направления уведомления.

6.Срок действия договора

- 6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2013 года.
- 6.2. Договор может быть расторгнут одной из сторон с письменным предупреждением второй стороны о досрочном расторжении договора за 1 месяц.

7. Ответственность сторон.

- 7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
- 7.2. В случае получения Покупателем некачественных товаров Продавец заменяет его качественным, в срок, согласованный с Покупателем.
- 7.3. Продавец, не поставивший товар в сроки, предусмотренные настоящим договором, обязан возместить Покупателю убытки, предусмотренные действующим законодательством РФ,

8.Разрешение споров

- 8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, могут разрешаться путем переговоров между сторонами.
- 8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

- 9.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
9.2. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по взаимному соглашению Сторон, оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего договора

10. Адреса сторон

«Поставщик»:

ООО Центр средств защиты
«ТЕХНО-СФЕРА»

Юридический адрес: 656052, Алтайский край, г. Барнаул, ул.А.Петрова,118А

Место нахождения: 656052, г.Барнаул, ул.А.Петрова,118А, оф.301

Тел.: (3852) 550405, (3852)550248
ИНН 2221070507 КПП 222101001
Р/сч. № 40702810500002739701
БИК 040173745
к/с 30101810800000000745
в банке ООО «СИБСОЦБАНК»
г. Барнаула

«Покупатель»:

Полное наименование предприятия:
Федеральное государственное предприятие «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации»

Сокращенное наименование предприятия:
ФГП ВО ЖДТ России

Место нахождения предприятия: 105120, г. Москва,

пер.Костомаровский, д.2

Наименование отряда:

Барнаульский отряд ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на ЗСЖД

Место нахождения отряда: 656015, г. Барнаул, ул.Привокзальная, 16

Тел.: (385-2) 29-33-69, 29-31-63

ИНН 7701330105, КПП 222131001

Р/сч. № 40502810134000004156

Корр/сч. 30101810800000000774

БИК 040173774

в Филиале ОАО «ТрансКредитБанк»
г. Барнаула



О.С.Сычев



М.П.

С.И.Бурлаков

Приложение №1
к договору №12/НОР-3/ 8060
от " 05 " июля 2013 г.

Спецификация

№п/п	Наименование	Ед.изм	Количество в квартал	Цена (в т.ч.НДС 18%)	Сумма на III квартал 2013 года	Сумма на IV квартал 2013 года	Всего на 2 е полугодие 2013 года
1	Порошок ИСТО-1 АВСЕ	кг	990	49,00	48510,00	48510,00	97020,00
2	Углекислота	кг	1240	27,00	33480,00	33480,00	66960,00
3	ЗИУ к ОП	шт	80	128,00	10240,00	10240,00	20480,00
4	Манометр	шт	80	42,25	3380,00	3380,00	6760,00
5	Сифонная трубка ОУ-3	шт	80	35,00	2800,00	2800,00	5600,00
6	Лента фум	шт	40	25,00	1000,00	1000,00	2000,00
7	Раструб к ОУ в сборе	шт	50	70,00	3500,00	3500,00	7000,00
8	Шланг к ОП с пистолетом	шт	50	130,00	6500,00	6500,00	13000,00
9	Пломба(пластик)	шт	750	6,60	4950,00	4950,00	9900,00
10	ЗИУ-96 к ОУ	шт	80	140,00	11200,00	11200,00	22400,00
11	Шланг к ОВП	шт	80	75,00	6000,00	6000,00	12000,00
12	ГГУ-5	шт	80	84,00	6720,00	6720,00	13440,00
13	Шланг к ОП	шт	80	45,00	3600,00	3600,00	7200,00
14	ГГУ-2	шт	50	75,50	3775,00	3775,00	7550,00
15	ИХГ-5 (м18*1,5)	шт	50	85,50	4275,00	4275,00	8550,00
16	ИХГ-2(м33*1,5)	шт	1	69,55	69,55	69,55	139,10
ВСЕГО			3781		149999,55	149999,55	299999,10

Сумма прописью: Двести девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять рублей 10 копеек, в т.ч. НДС18% - 45762 рубля 57 копеек.

Поставщик:

Директор



О.С.Сычев

Покупатель:

Начальник отряда



С.И.Бурлаков